
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn .

Z e  d n e 16. če rv n a  2 0 2 3

N a š e  zn . 4 2 3 0 1 /2 0 2 3 -S Ž -G Ř -O 2 5

L is tů /p ř ílo h 2 /0

V y ř iz u je . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

T e le fo n . . ... ...... ...... ...... ..

M ob il

E -m a il

D a tu m 21 . če rv n a  2 0 2 3

Eurobillboard Group s.r.o. 
třída 5. května 137/152 
Lišov 
373 72
ID DS: <p4mnq5y>

J

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 19. června 2023 Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
InfZ), týkající se poskytnutí následujících informací:

• Tímto žádáme o sdělení informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., podle jakého 
rozhodnutí, byla reklamní plocha odstraněna z GPS souřadnic: 50.013895, 15.222863 
a kdo vydal tento pokyn. Dále žádáme o informaci, zda-li nám, vlastníkovi 
nebo provozovateli, před odstraněním, byla zaslaná výzva k odstranění.

Reklamní zařízení dokládáme fotografií v příloze.

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 
k žádosti naleznete níže.

SŽ prověřila žádost prostřednictvím věcně příslušné organizační jednotky a sděluje žadateli, že 
prověřením situace nebylo zjištěno, že by některá složka SŽ provedla odstranění konstrukce 
z pozemku 3044/14 v k.ú. Kolín, který je v majetku ČD, a.s.

Závěrem si Vás dovolujeme upozornit na skutečnost, že Váš požadavek o vyzvednutí 
reklamního zařízení, který byl součástí žádosti dle InfZ, není žádostí o poskytnutí informací dle 
InfZ. Vzhledem k výše uvedenému, když z naší strany nedošlo k Vámi předpokládanému 
jednání, je však vyjádření SŽ k tomuto požadavku již nerelevantní.

Nicméně, nad rámec vyřízení Vaší žádosti je třeba žadatele upozornit v této souvislosti na 
skutečnost, že umístění takovéto konstrukce do bezprostřední blízkosti přejezdu nebylo 
schváleno a ani by nikdy takový souhlas ze strany SŽ nemohl být udělen. Kromě skutečnosti, 
že se jedná o ochranné pásmo dráhy je umisťování jakýchkoli objektů k železničním přejezdům 
značně nevhodné a v mnoha případech i bezpečnost ohrožující. V uvedeném ohledu si Vás 
dovolujeme odkázat na příslušná ustanovení zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách.

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 OO Praha 1



POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

2/2


